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پولی مالی

مدیر اداره نظارت بر موسسات پولی غیربانکی اعلام کرد

 جزئیات دستورالعمل 
جدید صرافی ها

مدیــر اداره نظــارت 
بــر موسســات پولی 
غیربانکی با اشــاره بــه جزئیات 
دستورالعمل جدید صرافی ها بیان 
کرد: در مدل کسب وکاری که برای 
صرافی ها پیش بینی شــده، تلاش 
می کنیم صرافی ها بتوانند باجه های 
مختلفــی در نقاط مــرزی و نقاط 
زیارتی داشته باشند تا کسب وکار 

آنها توسعه پیدا کند.
به گزارش اقتصادسرآمد،  نعمت الله 
کریمی درباره جزئیات دستورالعمل جدید صرافی ها مصوب شورای پول 
و اعتبار بیان کرد: نقاط قوتی در دستورالعمل جدید مصوبه شورای پول 
و اعتبار دیده شده که دست صرافی ها را برای ارائه خدمات بازتر می کند.

وی ادامه داد: در دســتورالعمل جدید پیش بینی باجه و شــعبه را برای 
صرافی ها دیده ایم که در گذشــته اینطور نبود. در مدل کسب وکاری که 
برای صرافی ها پیش بینی شده، تلاش می کنیم صرافی ها با همکاری بانک 
مرکزی بتوانند باجه های مختلفی در نقاط مرزی و نقاط زیارتی داشــته 

باشند تا کسب وکار آنها توسعه پیدا کند.
 مدیر اداره نظارت بر موسســات پولی غیربانکــی اظهار کرد: همچنین 
افزایش سرمایه ای که دیده شده از محل تجدید ارزیابی دارایی ها است 
برای اینکه که دیگر صرافی ها مثل گذشــته مجبور نباشند تنها از آورده 
نقدی افزایش سرمایه دهند. یک ســری امکانات ویژه هم در صرافی ها 
ایجاد خواهد شــد برای روابط ســرمایه گذاری که تحت نظارت بانک 

مرکزی بتوانند روابط کارگزاری شان را انجام دهند.
کریمی خاطرنشــان کرد: اگر جامعه صرافان همکاری کنند که ضوابط 
داخلی و شیوه نامه های مرتبط با دستورالعمل مصوبه شورا تدوین و ابلاغ 

شود، اتفاقات خوبی در جامعه صرافان رخ خواهد داد.
به گزارش ایسنا، تدوین فرآیندهای اجرایی و شیوه نامه های دستورالعمل 
جدید صرافی ها مصوب شورای پول و اعتبار در دستور کار بانک مرکزی 
قرار دارد که با رفع  برخی نواقص گذشــته، زمینه بــرای افزایش نقش 

صرافی ها در بازار مبادلات رسمی ارزی افزایش می یابد.
اجرای برخی از موارد مطرح شــده در دســتورالعمل، منوط به تدوین 
شــیوه نامه ها و ضوابط داخلی آن اســت و همین امر فرصتی اســت تا 
ملاحظات و نظرات صرافی ها در تدوین شیوه نامه ها مد نظر قرار گیرد. از 
این رو نقش جامعه صرافان به  عنوان واسطه بین بانک مرکزی و صرافی ها 

در انتقال مسائل حوزه صرافی ها حائز اهمیت است.  

عضو کمیسیون عمران

پیش بینی واقعی درآمدها در 
بودجه گامی برای مهار تورم است

یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: اینکه دولت 
تلاش کند تا درآمدهای نفتی و فروش دارایی های سرمایه ای به شکل 
واقعی در بودجه دیده شود گامی در جهت مهار تورم و رشد اقتصادی 
اســت.به گزارش اقتصادســرآمد، منصور آرامی درباره تاثیر پیش بینی واقعی 
درآمدهای دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۳ بر اقتصاد کلان، به ایسنا بیان کرد: یکی 
از مواردی که برای مهار تورم و رشد اقتصادی حائز اهمیت است، بحث شفافیت 
بودجه و پرهیز از ناترازی بودجه اســت. ما باید بودجه ای تراز داشته باشیم. به 
عبارت دیگر درآمدهــای دولت که عمدتا از محل فــروش نفت و دارایی های 
سرمایه ای است به شکل واقعی دیده شود، از سوی دیگر باید هزینه های بودجه 
نیز مطابق بر درآمدها باشد.نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی در 
ادامه اظهار کرد: متاسفانه ما بعضا هزینه هایی در بودجه تعریف می کنیم که بیش 

از درآمد است یا درآمدی پیش بینی می کنیم که غیر واقعی است.

معاون توسعه کارآفرینی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

اختصاص 5000 میلیارد تومان وام قرض الحسنه 
توسط  بانک مرکزی به مشاغل خانگی 

توســعه  معــاون 
وزیــر  کارآفرینــی 
تعــاون، کار و رفــاه 
اجتماعی از ایجــاد 28۳ هزار و 
۱9۰ فرصت شــغلی با اجرای 
طرح مشاغل خانگی از شهریور 
۱۴۰۰ تا کنــون خبر داد و گفت: 
امســال 5۰۰۰ میلیــارد تومان 
تسهیلات قرض الحسنه از سوی 
بانک مرکزی به مشاغل خانگی 

اختصاص یافت.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمود 
کریمی بیرانوند در مورد تعداد اشتغال ایجاد شده از طریق  طرح مشاغل 
خانگی از ابتدای این طرح، به فارس اظهار داشت: آمار اشتغال طرح 
مشاغل خانگی از شهریور ۱۴۰۰ تا پایان اسفند ۱۴۰۰ نشان می دهد، 
تعداد 58  هزار و 878 شغل و در ســال ۱۴۰۱ تعداد ۱۰۳ هزار و 5۱۳ 

شغل ایجاد شده است.
معاون توســعه کارآفرینی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد:  
در سال ۱۴۰2 از اول سال تا پایان آبان ماه، ۱2۰ هزار و 8۰7 شغل و در 
مجموع در دولت ســیزدهم تعداد 28۳ هزار و ۱9۰ شغل خانگی در 

رسته های مختلف با اجرای »طرح مشاغل خانگی« ایجاد شده است.
به گفته وی، تعداد اشتغال ایجاد شــده مشاغل خانگی از ابتدای سال 
جاری تا ۳۰ آبان، ۱2۰ هزار و 8۰7 نفر بوده کــه حاکی از تحقق 8۱ 

درصدی اهداف طرح است.
معاون توســعه کارآفرینی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مورد 
منابع اختصاص یافته از بودجه کل کشــور به مشاغل خانگی و میزان 
جذب منابع اظهار داشت: با انجام رایزنی و نیز همکاری بانک مرکزی، 
اعتبارات جهت پرداخت تسهیلات افزایش یافته است. در سال ۱۴۰۱ 
رقم اعتبارات ۳۰۰۰ میلیارد تومان بود که این رقم در ســال ۱۴۰2 به 
۴۰۰۰ میلیارد تومان افزایش یافــت و اخیراً نیز با تحقق هدف گذاری 
جذب تسهیلات نیمه اول سال، ۱۰۰۰ میلیارد تومان جدید نیز تأمین 

اعتبار شده که توزیع استانی این اعتبار نیز صورت گرفته است.
معاون توسعه کارآفرینی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد، 
در واقع در سال جاری طی دو مرحله ) مرحله اول ۴۰۰۰ میلیارد تومان 
و مرحله دوم ۱۰۰۰ میلیارد تومــان( و در مجموع مبلغ 5۰۰۰ میلیارد 
تومان تسهیلات قرض الحسنه از سوی بانک مرکزی به مشاغل خانگی 

اختصاص یافت.

گروه توســعه - رویا راعی - »سواحل مکران« 
یکی از ظرفیت های عظیم کشور در زمینه توسعه 
اقتصاد دریاســت که به طور خاص در ابلاغیه اخیر رهبری 
هم به آن اشاره شده است. در همین راستا با عیسی گلوردی، 
معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی دبیرخانه شورای توسعه 
سواحل مکران به گفت وگو نشسته ایم تا آخرین برنامه ها و 
پیشرفت های این شورا را در مسیر اجرای دستورات رهبری، 

جویا شود که در ادامه مشروح آن را با هم می خوانیم:
عیســی گلوردی، معاون برنامه ریزی و نظــارت راهبردی 
دبیرخانه شــورای توســعه ســواحل مکران با بیــان اینکه 
سیاست های کلی برای شورای توســعه مکران یک تکلیف 
است که ما مکلف هستیم آن سیاست ها را تبدیل به برنامه های 
اجرایی کنیم، به ایرنا گفت: متاســفانه ما نســبت به میانگین 
بهره برداران دنیا، کمترین بهره را از دریاها می بریم؛ حتی نسبت 
به کشورهای همســایه خودمان. از دریا بیشتر استفاده های 
بندری می کنیم؛ یعنی یــا واردات یا صادرات و بخش خیلی 
کوچکش در حوزه تولید و گردشــگری مورد استفاده قرار 
می گیرد. در صورتی کــه دریاها می تواننــد تولید ناخالص 
داخلی کشور ما را به اندازه ای برســاند که مردم همه از این 
درآمد برخوردار باشند. در برنامه پنج ساله پیش بینی کردیم 
که سهم سواحل مکران از تولید ناخالص داخلی کشور، پنج 

درصد باشد.
وی با اشاره به سیاست های کلی توســعه دریا محور، اضافه 
کرد: سیاست ها برای ما مشــخص کرد که بعد از ده سال ما 
نسبت به جاهای دیگر منطقه دو برابر تولید ناخالص داخلی 

داشته باشیم.

مناطق بکر مکران می تواند گردشگران خارجی و 
داخلی را جذب کند

معاون برنامه ریــزی و نظارت راهبردی دبیرخانه شــورای 
توسعه سواحل مکران ادامه داد: یکی از فاز های مهمی که ما 
در سواحل مکران بارگذاری کردیم گردشگری است. ما در 
پنج ســاله پیش بینی کردیم که ۴۰ هزار تخت گردشگری در 
قالب بوم گردی و به شکل کلاسیک که هتل ها در آنجا ایجاد 
شود. مناطق بسیار بکر و بی نظیری در مکران وجود دارد که 

می تواند گردشگران داخلی و خارجی را جذب کند.
گلوردی افزود: ما از دانشــی اســتفاده می کینم که بتوان از 
پساب آب شیرین کن ها موادی مثل برم، لیتیم، منیزیم، سدیم 
و خیلی از مواد دیگر را برداشت کرد. با شرکت های مختلف 

قراردادهایی را امضا کردیم که دیگر پساب را به دریا نریزیم. 
لذا در منطقه مکران، تنها جایی اســت که مشکل آب نداریم. 
با تکنولوژی جدید، می توانیم برق و آب را ارزان تولید کنیم. 
لذا آنجا حتی شــرکت هایی حضور دارند که با شیرین کردن 
آب، کشــاورزی که صرفه اقتصــادی دارد، انجام می دهند. 
گلخانه هایی را با بومی ســازی و تکنولــوژی جدید ایجاد 
می کنیم که می تواند با استفاده از آب و هوایی که آنجا وجود 

دارد، بسیاری از میوه های شبه قاره ای را تولید کند.

۷0 تا ۱00 تن موز در هر هکتار تولید می شود
وی با اشاره به توان این منطقه در تولید محصولات کشاورزی 
تصری کرد: همین الان در منطقه مکران، ۱۰ هزار هکتار کشت 
موز اتفاق می افتد که 7هزار هکتار آن در منطقه زرآباد است. 
میانگین تولید موز در این منطقه ۳۰ تن در هکتار اســت، اما 
الان شرکت های دانش بنیانی آنجا کار می کنند که توانسته اند 
با مصرف آب کمتر و همچنین شرایط زمین هایی که پست تر 

هستند، 7۰ تا ۱۰۰ تن موز در هر هکتار تولید کنند.
معاون برنامه ریــزی و نظارت راهبردی دبیرخانه شــورای 
توسعه سواحل مکران برنامه داریم که روی پروژه های بزرگ 
ســرمایه گذاری کنیم. یعنی به جای شــهرک های صنعتی، 
شــهرهای صنعتی ایجاد کردیم. در این صنایــع بزرگ هم 
ســرمایه گذاری مجوزها بــا اولویتِ مــردم محلی صورت 

می گیرد.
گلوردی در ادامه به آموزش و بکارگیری نیروهای بومی در 
صنایع این مناطق اشــاره کرد و گفت: بنیادها و خیریه ها، از 
مقاطع دبیرســتان به جوانان آموزش هایی مثل جوشکاری، 
آرماتوربندی، تأسیســات و برق کاری را ارائه می کنند و در 

قرارداد با صنایع، آن ها را بکارگیری می کنند.

 کلنگ زنی یک نیروگاه اتمی توسط 
رئیس جمهور در مکران

وی با بیان اینکه یکی از مــواردی که صنایع بزرگ را مکلف 
به انجام آن کردیم، این اســت که پیوســت محیط زیستی و 
اجتماعی داشــته باشــند، گفت: مهم ترین کار اجتماعی در 
این منطقه این است که نیروهای مورد نیاز خود را از جوانان 
بومی تأمین کنند. در بازدیدی که رئیس جمهور به زودی و در 
روزهای برای کلنگ زنی آن خواهد رفت، مربوط به احداث 
یک نیروگاه اتمی در این منطقه اســت. در روستای کنار این 
نیروگاه ۴ نفر از دختران در کنکور سراســری رتبه دو رقمی 

داشتند که پیشنهاد کردم همین دختران برای ۴-5 سال آینده 
این نیروگاه بورسیه شوند. لذا در تمام پروژه های اقتصادی این 
منطقه، مسائل اجتماعی را هم لحاظ می کنیم و مردم را در این 

توسعه، شریک خود می کنیم.
معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی دبیرخانه شورای توسعه 
ســواحل مکران یادآور شد: در واقع توســعه منطقه مکران، 
توصیه ای است که مقام معظم رهبری طی دو دهه گذشته به 
دولت های مختلف داشته اند. رهبر انقلاب با توجه به شناختی 
که از قبلِ انقلاب از مردم آنجا دارند، همچنین در دورانی که 
رئیس جمهور بودند و در مدتی که رهبری انقلاب را بر عهده 
دارند، این را گوشزد کردند که از این منطقه غفلت نکنید. این 
به جز فضای بکر، موقعیت جغرافیایی، دسترســی به آبهای 
آزاد و عمقی که دارد، می توانیم اســکله ها و بنادری را برای 
کشتی های نســل جدید کانتیتر بر که توانایی حمل 2۴هزار 
کانتینر و 5۰۰ متر طول دارند، ایجاد کنیم. لذا حضرت آقا، از 
این منطقه بعنوان گنج پنهان یاد کردند. در دولت آقای رئیسی، 
از بدو ورود، ماده ۶8 احکام دائمی توسعه کشور بسیار جدی 
مورد توجه قرار گرفت و اساسنامه ســازمان توسعه مکران 
که مورد تأکید این ماده قانونــی بود در هیأت دولت مصوب 
و به مجلس فرستاده شد. همچنین سفری که رئیس جمهور 
تحت عنوان بازدید از ســواحل مکران از چابهار داشــت و 
پشتیبانی هایی که از شورای توسعه مکران می شود، تقریبا با 
یک جهش جدی در این دو ســال، مخصوصاً یک سال اخیر 

مواجه بودیم.

باید نگاه خود را به حوزه دریا تغییر دهیم
گلوردی با اشاره به سیاست های کلی توسعه دریا محور بیان 
داشت، بند اول آمده است که: »سیاستگذاری یکپارچه امور 
دریایی و تقسیم کار ملی و مدیریت چابک و کارآمد دریا به 
منظور بهره گیری حداکثری از ظرفیت های دریا برای احراز 
جایگاه شایســته جهانی و رتبه اول در منطقــه.« ما اگر این 
سیاست را سرلوحه کار خود قرار دهیم، متوجه خواهیم شد 
که باید در حوزه دریا، نگاه خود را تغییر دهیم. باید با قوانین 
و مقررات خاص، مدیریت یکپارچه ای را بر سواحل کشور 
قرار دهیم و بتوانیم از ســواحلمان، بهره مندی که حق ماست 

و تا امروز خود را از این حق محروم کردیم، به دست آوریم.
معاون دهقان اظهار داشــت: تا امروز از دریا نفت را صادر و 
محصولات را وارد می کردیم؛ حالا بایــد این نگاه را عوض 
کنیم که با ســاختارهای موجود، این امــکان وجود ندارد. 
در سیاســت های کلی مقام معظم رهبری، اشــاراتی به این 
موضوعات در بند اول سیاســت ها، در واقع این تقسیم کار 
ملی، همان نکته ای اســت که باید یک طرح جامع، مدیریت 
یکپارچه و مقررات خاصی داشته باشیم تا بتوانیم از این منطقه 

بهره برداری کنیم.
وی بیان داشــت: لذا با توجه به ماده ۶8 احکام دائمی کشور، 
اساسنامه سازمان توسعه سواحل مکران از دولت به مجلس 
رفته است. مجلس شورای اســلامی تکلیف دارد که پس از 
پایان بررسی برنامه هفتم توسعه، لایحه اساسنامه سازمان را در 
دست بگیرد و آن را تصویب کند تا الگویی برای دیگر سواحل 
کشور شود. سواحل کشور ما فقط معطوف به مکران نیست 
و مکران در قسمت اقیانوسی کشور ما قرار دارد. ما در منطقه 
خلیج فارس و جزایر، هزاران کیلومتر سواحل داریم و حتی 
در شمال کشور. سواحل شــمال و دریای شمال، می تواند با 
کشورهای آسیای میانی، آسیای مرکزی، روسیه و قفقاز تعامل 
و تبادل وســیعی، در همه حوزه های اقتصــادی، اجتماعی، 

فرهنگی و زیست محیطی داشته باشد.

اگر از فرصت سواحل در جنوب استفاده نکنیم دیگر 
کشورها آن را از ما خواهند گرفت

گلوردی خاطرنشــان کرد: در قســمت ســواحل جنوب، 
می توانیم با کل دنیا تعامل داشــته باشــیم و از این فرصت ها 
اســتفاده کنیم که اگر اســتفاده نکنیم، دیگر کشورها آن را از 
ما خواهند گرفت و ســهم ما از اقتصاد دریا کم می شود. لذا 
از مجلس شــورای اسلامی، خصوصاً کمیســیون اقتصادی 
درخواست دارم که هرچه سریعتر اساسنامه سازمان توسعه 
سواحل مکران را به تصویب برسانند و سیاست های ابلاغی 
مقام معظم رهبری مبنی بر توســعه دریامحور را در آن لحاظ 
کنند که با بار و وزن بیشتری مصوب شودتا مسئولانی که قرار 
اســت در این حوزه فعالیت کنند بتوانند با مدیریت چابک، 

واحد و اختیارات بیشتر، این سازمان را مدیریت کنند.

مروری بر تلاش دولت برای رفع محرومیت مَکُران از منظر عیسی گلوردی؛ 
»اقتصادسرآمد« منتشر کرد

 باید نگاه خود را 
به حوزه دریا تغییر دهیم

اگر از فرصت سواحل جنوب استفاده نکنیم همسایگان آن را 
از ما می گیرند

3 اقتصاد
شرط رفع سوء اثر چک های برگشتی 

بانک مرکزی اعلام کرد: صادرکننده چک در صورت 
مسدودسازی بخشی از مبلغ چک در حساب جاری 
خود و با واریز مابه التفاوت مبلغ چک و مبلغ مسدود 
شده در حساب جاری خود )از جمله از محل وجوه 
قابل برداشت سایر حساب های خود نزد شبکه بانکی( 
می تواند نسبت به تکمیل وجه چک اقدام و زمینه رفع 

سوء اثر چک را فراهم کند.
به گزارش اقتصادســرآمد، پیرو تأکیــدات مبنی بر 
ترتیبات مسدودی حساب های صادرکنندگان چک 
برگشتی و  بررســی های صورت گرفته و اطلاعات 
واصله، ضوابط ذی ربط در برخی از بانک ها بطور کامل 
اجرایی نشده است، بطوریکه در اجرای تکلیف قانونی 
ناظر بر انسداد وجوه حســاب های صادرکننده چک 
برگشتی در کل شبکه بانکی کشــور به میزان کسری 
وجه چک )با لحاظ ترتیبات مقرر(، پس از انسداد وجه 
حســاب جاری صادرکننده چک و بدون لحاظ مبلغ 
مسدودی مذکور، صادرکننده چک را ناگزیر به تأمین 

کل مبلغ چک موصوف می کنند. 
اقدام یادشده مغایر با موازین قانونی و مقرراتی مربوط 
بوده و ضروری است بانک ها تمهیدات مقتضی اتخاذ 
تا در صورت مسدودسازی بخشــی از مبلغ چک در 
حســاب جاری صادرکننده چک، شخص اخیر این 
امکان را داشته باشد تا با واریز مابه التفاوت مبلغ چک 
و مبلغ مسدود شده در حساب جاری خود )از جمله 
از محل وجوه قابل برداشــت سایر حساب های خود 
نزد شبکه بانکی(، نســبت به تکمیل وجه چک اقدام 
و بدین طریق زمینه رفع ســوء اثر چک را فراهم کند. 
متعاقباً اطلاع رسانی لازم به ذینفع چک از طریق بانک 

عهده چک نیز ضرورت دارد.
بانک ها موظفند ضمن اصلاح موضــوع مذکور در 
سامانه های اطلاعاتی و نرم افزاری آن بانک، مراتب را 
به قید تسریع و با لحاظ مفاد بخشنامه مربوطه به تمامی 
واحدهای ذی ربط ابلاغ کرده و بر حســن اجرای آن 

نظارت دقیق داشته باشند.

برای شانزدهمین سال متوالی؛
بانک پاسارگاد از نفرات برتر کنکور سراسری 

قدردانی و حمایت کرد
بانک پاســارگاد برای شــانزدهمین ســال پیاپی از 
رتبه های برتر کنکور سراســری تجلیــل و آن ها را 

موردحمایت قرار داد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، این بانک کــه همواره 
فعالیت های فرهنگی و ارتقا و رشــد علمی کشور را 
به عنوان بخشی از فعالیت های خود در راستای اعتلای 
نام پرآوازه ایران اســلامی موردتوجه قرار می دهد، 
برای شانزدهمین سال متوالی حمایت ازنخبگان ملی 
و استعدادهای کشور عزیزمان را در دستورکار قرار داد 
واز نفرات برتر پنج گروه آزمایشی کنکور سراسری 
۱۴۰2 با تقدیم رتبه)بورس تحصیلی تا هر زمان که در 
داخل کشــور ادامه تحصیل دهند( و اختصاص سهام 

بانک حمایت کرد.
در مراسمی که در روز چهارشــنبه 8 آذرماه ۱۴۰2 با 
حضور دکتر مجید قاسمی مدیرعامل بانک پاسارگاد، 
جمعی از مدیران این بانــک و رتبه های برتر کنکور 
سراســری ۱۴۰2 در محل ســاختمان هــزاره بانک 
پاســارگاد برگزار شد، دکتر قاســمی ضمن عرض 
تبریک به رتبه های برتر، به گفتگو و تبادل نظر با ایشان 
پرداخت و بر لزوم توجه به ارحام و الطاف الهی و علم 
و دانش در توسعه همه جانبه کشور تأکید کرد. گفتنی 
است بانک پاسارگاد از سال ۱۳87 تاکنون از 2۳7 نفر 
از نخبگان و نفرات برتر آزمون سراســری تقدیر به 
عمل آورده و حمایت از نخبگانی که درحال حاضر در 
مقاطع کارشناسی ارشد، دکتری و پسا دکتری مشغول 

به تحصیل هستند، همچنان ادامه دارد.

در راستاي سیاستهاي وزارت راه و شهرســازي، اداره كل راه و شهرســازي استان اردبیل به 
نمايندگي از سازمان ملي زمین و مسكن در راستاي برگزاري مزايده سراسري اراضي و املاك 
به صورت يكپارچه، 30 قطعه زمین با كاربري هاي مســكوني، تجاري و خدماتي  را با قیمت 

كارشناسي روز و به صورت نقد در استان اردبیل واگذار نمايد: 
مزايده گران جهت دريافت اسناد مزايده و مدارك، به سامانه تدارك الكترونیک دولت به آدرس 
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و كلیه مراحل اطلاع رساني صرفا از طريق سامانه ستاد ايران خواهد بود.(
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